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Pér nj& funksionim sa mé& efigent t& sistemit ESSE 3 n& Universitetin "Eqrem Cabej" , po ju
rendisim disa problematika q& kemi hasur n& pérdorimin ¢ k&tij sistemi:

1. Hapja e Fakultetit Ekonomik dhe ndarja nga Fakulteti F.E.SH.SH. tek Esse3 dhe

UAlbania (pasi eshte akoma me 2 fakultete).

Progesverbalet permbledhese per lendet me module.

Diplomat dhe hedhja e notes se tyre ne programin Esse3 per here te pare.

Studentet e prapambetur , riaktivizimi dhe hedhja e tyre ne sistem.

Studentet e transferuar viti 2 dhe viti i 3 qe kane ardhur nga Universitet ¢ tjera.

Rregullimi i kurrikulave dhe lendeve te teperta.

Hegja e userave te dubluar.

Trajnim i sekretareve dhe i laboranteve.

Sekretarité kalimi nga Esse3 n& WEB si lehtési i ményrés sé punimit nga ana e tyre.

0. Esse3 te mos kete problem ne lidhje (si ne startim hapje po ashtu dhe ne gjenerim te
procesverbaleve nga pedagoget).

11. Pérditgsimi dhe mbajtja ne koherence per ¢do ndryshim nga ana e Rash me Universitetin

"Eqrem Cabe;j.
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Krijimi | rregullave té kalueshmérisé studentéve né
vitin pasardhés

Kopjimi | strukturave té viteve akademik 15-Sep RASH
1.2 Kopjimi | kurrikulave té studimeve pér cdo program 15-Sep RASH
1.3 Kopjimi | kuotave pér cdo program nga DB 30-Sep RASH
Krijimi | kuotave per kursin e pare IT +Sekretaria

2.1 Krijimi | kushteve SQL per sezonin 20-Aug RASH

2.2 Konfigurim kalendar provimesh 20-Aug IT

23 Krijimi | sezoneve per cdo program studimi dhe lidhja 20-Aug Sekretaria

me kushtet sqgi

2.4 ~ Krijimi | datave te provimeve S 20-Aug ~ Sekretaria
24.1 Krijim manual | Datave 20-Aug Sekretaria
2.4.2 Krijim 1 shpejte | datave 20-Aug Sekretaria

2.5 Regjistrimi online | studenteve nga webfaqja e tyre 20-Sep Studenti

Printimi paraprak | listave te studenteve ne provi
26 o Rarse il ¢ byt 25-Sep Pedagogu
nga ana e cdo pedagogu
Pas krveri == : -
27 as kryerjes se provimit, hefihja e vleresimeve dhe 5-Oct Pedagogu
gjenerimi PV
2.8 Ngarkimi | PV nga sekretaria 6-Oct Sekretaria

30-Sep

RASH

sekretarise {matrikullime per te gjitha ciklet)

3.2 Kopjim/konfigurim taksash per studentet 5-Oct RASH
33 Kalimi | studenté&ve né vitin pasardhés 10-Oct RASH
4.1 Regjistrimi onllhe | studenteve BA nga webfagja tyre 20-Sep Studenti
PP 7 I :
45 Regjlstrlm‘l perfunc!:mt.:ar studentn.:. BA nga ana 10-Oct sekretaria
sekretarise {matrikullime per te gjitha ciklet)

4.3 Regjistrimi online | studenteve MSC nga webfagja tyre 20-Oct Studenti
m Regjistrimi perfundimtar | studentit MSC nga ana 50-Nov Sekretaria

Ptotesimi | kuadrit pergjithshem formues per brezat Pergjegjesit e
5.1 15-Nov )
perkates kurrikulave
Lista e lendeve dhe moduleve per te gjitha vitet (ne Pergjegjesit e
5.2 . . 30-Nov )
vitin akademik perkates) kurrikulave _|
i ';sl@ o
5.3 Plotesimi | Kurrikules 30-Nov Pergp'ag; s
kurrikufave ___|
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Pergjegjesit e

5.4 Plotesimi | infermacioneve logjistike 30-Nov )
kurrikulave
5.5 Lidhja pedagog-lende
Shperndarja e lendeve dhe moduleve per cdo brez/vit Pergjegjesit e
5.6 ) 30-Nov )
akademik perkates kurrikulave
. . Pergjegjesite
5.7 Ngarkimi | lendeve ne libreza 30-Nov kurrikulave & IT
5.7.1 Pérditésimi i karrierave té studentéve 30-Nov Pergjegjesit e

kurrikulave & IT

5.7.2

Ngarkimi | lendeve me zgjedhje

Kryerja e kesteve te pagesave sipas periudhave

6.1 Financa
kohore te percaktuara
6.2 Kryerja e pagesave te personalizuara (Psh. Me kredite) Financa
6.3 Perjashtimi nga tarifat per studentet e percaktuar ne
) VKM
L, Kryerja e pagesave me ane te importimit te fileve nga'
il ~ MIN. Financave :
6.4.1 Printimi | fatures nga studenti nga web Studenti
6.4.2 Printimi | fatures nga operatori esse3 Financa
6.4.3 Perpunimi | fileve nga MIN. Financave RASH
6.4.4 importimi | fileve nga MIN. Financave Financa

Hedhja e vieresimeve te vazhduarangaana e

7.1 edago
pedagogut pedagogu
7.2 Krijimi | kushteve SQL per sezonin RASH
Kritmi | — —
73 rijimi | sezoneve per cdo program studimi, dhe lidhja sekretaria
me kushtet
7.4 Krijimi | datave te provimeve sekretaria
7.5 Regiistrimi masiv | studenteve nga sekretaria sekretaria
s . Pergjegjesit e
7.6 Aktivizimi | pedagogeve ne provime
vizim(1 pedagogev provi kurrikulave
Printimi paraprak | listave te studenteve ne provime =
7.7 pedagogy- 7
nga ana e cdo pedagogu P %L\KA
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Pas kryerjes se provimit, hedhja e notave dhe

7.8 d
gienerimi PV pecagogu

7.9 Ngarkimi | PV sekretaria

8.1 Konfigurimi per procesin e diplomimit RASH
Krijimi | sezonit te diplomave, datave te .

8.2 L. . sekretaria

provimit/tezes diplomave
8.3 Krifim masiv kerkese per mbrojtje diplome sekretaria
8.4 Plotesimi | kerkeses MD nga web Studenti
Konfirmimi ia e notes se dipl byllj
8.5 on |rm|m|/ven!a ' iplomes/ mbyllja sekretaria
karrieres diplomanteve
8.6 Gjenerimi PV Diplomes sekretaria
8.7 Mbyllja karrieres Studentore sekretaria




